
município de planalto
CNPJ;76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maií: pianafto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICiPJO DE

BLáNALIQ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N“

009/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 096/2022, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E EAÍ TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

Aos vinte e quatro dias do mês de julho do ano de dois mil
e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado peio seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e EAÍ TELECOMUNICAÇÕES LTDA, neste ato

representado por seu Administrador Sr. ALLAN NARESSI FRIZZO, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n" 009/2023, firmado entre as

partes em data de 10 de janeiro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para Link El - prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC,
ILIMITADO, nas modalidades: Local, Longa Distância Nacional Intra-Regional e
Longa Distância Nacional Inter-Regional e internacional nas formas fixo para fixo e
fixo para móvel, serviço telefônico fixo comutado e serviço de telefonia móvel
celular, destinado ao Murücípio de Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item 01 lote 03 constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 6.696,00 (seis mil e seiscentos e noventa e seis reais),
pertinente ao Contrato Administrativo iV 009/2023, celebrado entre as partes em
data de 10 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$77.616,00 (setenta e sete mil e seiscentos e dezesseis reais),
passando o objeto total contratado no valor de R$ 84.312,00 (oitenta e quatro mil e
trezentos e doze reais).	
EAt TELECOMUNICAÇÕES LTDA

27,90 6.696,00240Eai MES01 Contratação de

empresa

prestadora de

Serviço
Telefonia Móvel

celular digital

com dados, voz,

mensagens e

Internet, para

uso

aparelhos
Celulares

Eaí03

TelecomTelecom

de

em

Página 1SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 009/2023

)

2,0



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: pfanalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

convencionais e

Smartphones,

pacote

serviços

empresariais

(assinatura
mensal de linha

de voz, com

ligações locais

(VC1) e LDN

(VC2 e VC3)

100 minutos,

envio de 10

SMS, roaming
nacional

ilimitado, acesso

a caixa postal,

franquia mínima
de dados de

1Gb, \A/hatsapp

ilimitado,

sistema

informatizado de

gerenciamento
online

linhas (gestor

online),
fornecimento de

SIM CARDS

com 4G ou

superiores,

(total de 20

unidades por

mês).

de

das

6.696,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 84.312,00 (oitenta e quatro mil e trezentos e doze reais).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 009/2023 Página 2
r

3 OfJ'



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15Ç3
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

} e.2^ i

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ALLAN NARE&3I FRIZZO

KUA I 0 SiSPBO

ALLAN NARESSI FRIZZO

EAÍ Telecomunicações Ltda

Testemunhas:

1 zA

CARLÁ FATIMA MOMBACH STURMDIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RGn° 12.685.090-5/PR RG n° 6.772.151-9/PR

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 009/2023 Página 3



Prefeitura Municipal de Planalto25/07/2024,07:51

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LlCITAÇAO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 009/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N‘' 096/2022,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E EAÍ TELECOMUNICAÇÕES LTDA,

Aos vinte e quatro dias do mcs de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e EAÍ TELECOMUNICAÇÕES LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. ALLAN NARESSI
FRIZZO. resolvem em comum acordo aditivaro contrato administrativo n" 009/2023, tlrmado entre as panes em data de 10 de janeiro de 2023, cujo

objeto c a contratação de empresa especializada para Link El - prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, ILIMITADO, nas
modalidades: Local, Longa Distância Nacional Intra-Regional e Longa Distância Nacional Inter-Regionai e internacional nas formas t1xo para fixo e
fixo para móvel, serviço telefônico fixo comutado c serviço de telefonia móvel celular, destinado ao Município de Planalto - PR, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item 01 lote 03 constante na cláusula
Primeira, (do objeto contraio), totalizando a importância de R$ 6.696,00 (seis mil e seiscentos e noventa e seis reais), pertinente ao Contrato
Administrativo n° 009/2023, celebrado entre as partes em data de 10 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$77.616,00 (setenta e sete mil e seiscentos e dezesseis reais), passando o objeto total contratado no valor de RS 84.312,00
(oitenta e quatro mil e trezentos e doze reais).		
KaI telecomunicações LTDA		

6.ft‘>6,0027.<)0240liai Teletüiii MHSCuntralaçãu de empresa prestadora de

Serv iço de Tcitfonia Móvel cdular digital

com dado.s, voz, mensagens e Internet,

para uso cm aparelhos Celulares

convencionais e Smanphoncs, pacote de

serviços empresariais (assinatura mensal

de linha dc vo7, com ligaçãcs iocais iVCl)

e LDN (VC2 c VC3) 100 minutos, envio

de 10 SMS. roaming nacional ilimitado,

aecssu a caixa postal, fraiujuia minima dc

dado- de inb. vvhatsiipp ilimitado, sistema

iofomiatiradu de gerenciamento online das

linhas (gestor online), tbmccimcnto de

SIM CARDS com 4G ou superiores, (total

dc 2U unidades por mcs).

Kaí Telecom0103

6.696,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), cm virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto),

passando o valor total contratado na importância R.S 84.312.0Ü (oitenta e quatro mil e trezentos e doze reais).
CL.ÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, finna-se este instrumento em duas vias de igual teor c forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ALLAN NARESSI FRIZZO

EAÍ Telecomunicações LTDA

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKIIABER CARLA FATIMA MOMBACH STURM RG n" 12.685.090-5 /PR RG n'*6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Idcntificador:459A325D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 25/07/2024. Edição 3074
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feila informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1/1https://www.diariomunicipai.com.br/amp/materia/459A325D/308e08b9c19efb4069b463dc85150a5b308e08b9c19efb4069b463dc85150a5b


